

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie

ciekawym alternatywnym miejscem dla innych popularnych form turystyki kwalifikowanej.

Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu

Obszar jest również dobrym miejscem do zagospodarowania pod ścieżkę zdrowia czy ścieżkę edukacyjną, a także podstawową infrastrukturę typu ławki, wiaty. Wówczas jednak miejsce to będzie służyło wyłącznie społeczności lokalnej, a jego potencjał nie zostanie w pełni wykorzystany. W związku z powyższym zaleca się zagospodarowanie terenu na bazę wędkarską.

V.16. Gmina Nowa Wieś Wielka

V.16.1. Jezioro Jezuickie

Propozycje zagospodarowania terenu

W Chmielnikach proponuje się utworzenie pola namiotowo-kamperowego, budowę zaplecza sanitarnego, w tym przebieralni, a także elementy rekreacyjne dla dzieci typu skimpark, wodny plac zabaw czy ścianka wspinaczkowa w wodzie. Natomiast w miejscowości Piecki konieczne jest oczyszczenie brzegów jeziora, rewitalizacja istniejącego pomostu lub budowę nowego pomostu oraz utworzenie wodnego placu zabaw ze ścianką wspinaczkową. Przez tereny leśne wokół jeziora przewidziano wytyczenie ścieżki typu *single track* łączącej cały obszar i obie plaże. Koniecznym jest, aby Chmielniki i Piecki uzyskały status kąpielisk zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie

**Wzrost potencjału turystycznego
- wzrost liczby turystów, wzrost
przychodów z ogólnie pojętej
turystyki**

Jezioro Jezuickie położone jest w bliskiej odległości od granic Bydgoszczy (ok. 10 km), przez co w okresie letnim stanowi miejsce wypoczynku przede wszystkim bydgoszczan. Występuje tu dobrze rozbudowana linia brzegowa. Funkcjonuje tu również baza usługowo-noclegowa, wymagająca jednak remontów i nakładów inwestycyjnych.

Zbiornik wodny posiada duży potencjał do rozwoju turystyki nadwodnej w całym powiecie. Szacuje się, że w sezonie letnim korzysta z niego ok. 17 tys. turystów rocznie.

Mając na uwadze tak duży atut obszaru, proponuje się jego dalsze zagospodarowanie w kierunku możliwości uprawiania różnorodnych sportów, a także stworzenia dogodnych warunków do kąpeli wodnych i słonecznych.

Tego typu zagospodarowanie wpisuje się w obecne trendy i oczekiwania turysty, czego potwierdzeniem jest wspomniany wcześniej Raport Polskiej Organizacji Turystycznej z lipca 2014 r.

Przewiduje się, że planowane zagospodarowanie zaowocuje